
..H-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00086/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00045/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00086/2017 - FMS - PMBEX

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

045/2017 - FMS - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE BAYEUX, E A SR{A). MARIA DE
FÁTIMA SABINO DA COSTA, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Bayeux,

Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Rua Flávio Maroja. s/n - Centro, Bayeux-Pb - 58306-
390, inscrita no CNPJ n" 08.924.581/0004-02, neste ato representada pelo Sr. Sr. Bruno Wanderley

Ramos Monteiro, Brasileiro. Casado, residente e domiciliado na Rua Golfo de Omam, s/n. Bloco 05,

Ap. 308, Intermares, Cabedelo/PB, Cep: 58.101-700, CPF n° 044.846.624-42. Carteira de Identidade
rf 2388920 SSP/PB, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a Sr(a). MARIA

DE FÁTIMA SABINO DA COSTA, domiciliada à Rua José Rodrigues Moura, n" 303/P Andar -
Sào Lourenço - Bayeux/PB. CPF n® 201.540.624-72, Carteira de Identidade n" 612.316 SSP/PB,
doravante denominado simplesmente CONTRATADO, objetivando promover alterações ao

contrato original, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N'' 00045/2017 - FMS - PMBEX,
conforme disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,

conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO:

Este Aditivo reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações
posteriores e nas Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que fícam fazendo parte
integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA.

O presente contrato visa atender a demanda manifestada pela Secretaria Municipal da Saúde de
Bayeux, uma vez que a requerente Justifica o presente processo considerando que: "o prédio ser bem

Páaina I de 3



V  - ««A/ - .

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00086/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00045/2017 - FMS - PMBEX

localizado, de fácil acesso e atende as necessidades da equipe para dar suporte aos profissionais
que lá atuam como também da comunidade que ali é assistida", acrescentando ainda que, "pelo
imóvel atender os requisitos mínimos para ser um prédio onde funciona serviço de saúde em termos
de estrutura e também atende as necessidades básicas para funcionar uma Unidade Básica de
Saúde

Para a referida prorrogaçào há previsão contratual, conforme as Cláusulas Quarta e Sétima e previsão
legal, de acordo com o Inciso 11 e § 1°. do art. 57. da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE.

De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no período e calculado através do site do

Banco Central do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é de 17,93%, o que perfaz o
valor de R$ 1.641,00 (UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS). Todavia, em

negociação com a parte CONTRATADA, obteve-se redução para o valor de R$ 1.600,00 (UM MIL
E SEISCENTOS REAIS), o que gera uma economia de R$ 41.00 (QUARENTA E UM REAIS)

mensais, e R$ 492,00 (QUARTOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) anual. Dessa forma,

passando o valor contratual mensal de R$ 1.392,00 (MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS

REAIS) para R$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS), e o valor total do contrato, de R$

16.128,00 (DEZESSEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS) para R$ 19.200,00

(DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de

acordo com o artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO.

O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme faculta nas

Cláusulas Sétima do referido instrumento, passando de 25 DE OUTUBRO DE 2019 a 25 DE

OUTUBRO DE 2020, para 25 DE OUTUBRO DE 2020 a 25 DE OUTUBRO DE 2021. Perfazendo

o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses, considerados da data inicial da assinatura do referido

instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Página 2 de 3



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 00086/2017 - FMS - PMBEX
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00045/2017 - FMS - PMBEX

Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas
no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, ãò de OuIIlKo de 2020.

BRUNO WANDERLEV;RÀM0S MONTEIRO
CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTRATANTE

MARIA DE FATIMA SABINO DA COSTA

CPF: 201.540.624-72

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPFn-0)3-/5^.
Identidade n°:

Nome;

CPFn°: Tc-3. 7-^í
Identidade n°:

Página 3 de 3



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00086/2017 - FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA JOSÉ RODRIGUES
MOURA, N° 303, BAIRRO SÃO LOURENÇO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DO PSF DO SÃO LOURENÇO.
PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00045/2017 -
FMS - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COSTA, CPF: 201.540.624-72
DOTAÇÃO: 10.301.3024.2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA "PAB
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 25/10/2010 A 25/10/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 25 DE OUTUBRO DE 2019 A 25 DE OUTUBRO DE 2020,

PARA 25 DE OUTUBRO DE 2020 A 25 DE OUTUBRO DE 2021. PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES. CONSIDERADOS DA
DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE
REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 17,93%. O QUE PERFAZ O VALOR
DE R$ 1.641,00 (UM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS). TODAVIA,
EM NEGOCIAÇÃO COM A PARTE CONTRATADA, OBTEVE-SE REDUÇÃO
PARA O VALOR DE R$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS), O QUE GERA
UMA ECONOMIA DE R$ 41,00 (QUARENTA E UM REAIS) MENSAIS, E R$
492,00 (QUARTOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) ANUAL. DESSA
FORMA, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.392,00 (MIL
TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) PARA R$ 1.600.00 (UM MIL E
SEISCENTOS REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 16.128,00
(DEZESSEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS) PARA R$ 19.200,00
(DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS).



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 23 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DA PAR^VIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO 003" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00086/2017 - FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ RODRIGUES
MOURA, N° 303, BAIRRO SÃO LOURENÇO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA
INSTALAÇÃO DO PSF DO SÃO LOURENÇO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LlCimÇÃO N" 00045/2017 - FMS
PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA

SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COSTA, CPF: 201.540.624-72
DOTAÇÃO: 10.301.3024.2108 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO
BÁSICA-PAB

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES.
VIGÊNCIA: DE 25/10/2010 A25/10/2021.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO CONTRATO POR MAIS 12 MESES,
PASSANDO DE 25/10/2019 A 25/10/2020, PARA 25/10/2020 A 25/10/2021.

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 MESES, CONSIDERADOS DA DATA

INICIAL DAASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE
DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL EM TORNO DE 17,93%, O QUE PERFAZ O VALOR DE
R$ 1.641,00 DESSA FORMA, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE

R$ 1.392,00 PARAR$ 1.600,00 E O VALOR TOTAL DO CONTRATO, DE R$ 16.128,00

PARARS 19.200,00.



^ Diário Oficiai João Pessoa- Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 4]

EXTR/VTO DE .VDITIN O CON TIUTUAL

EXTICATO DO PRIMEIRO TERMO .-ADITIVO AO CONTR.\rO ADMINISTRATIVO N" 00039/2020

-PMBEX

OBJETO; CONiRAlAÇÀO DE EMPRESADE ENGENHARIA ESPECIALIZ.-\DA NA EXECUCÀO
DA REFORMA DA CRECHE MAE MANDA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/I'B

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADA; EBS CÜNSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 25.157.541/0001-.'<9
PROCESSO LICiT.ATÓRlO: TOMADA DE PREÇOS N^OUUOg/ÍOif- PMBEX
ADITIVO DE PRAZO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS E SUPRESSÃO DE VALOR
VIGÊNCIA: OI /) 0/2020 - 29/01/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZOAO CONTRATO POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) MESES.
PASSANDO DE 05 DE MARCO DE 2020 A 01 DE OUTUBRO DE 2020 PAR/\ 01 DE OUTUBRO
DE 2020 A 29 DE JANEIRO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 3.10 (TREZENTOS E
TRINTA) DIAS. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL; E
DE VALOR OUETERÁ SUPRESSÃO EM TORNO DE 45,66% SOBRE O VALOR DO CONTRATO
ORIGINAL. FIC/VNDO O VALOR TOTAL DO CONTRArO EM RS 233.545.01 (DUZENTOS E
TRINTA E TRÊS NUL E QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)

iXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTR/ATO DO 3" TERMO ADITIVO .AO CONTRATO 00086/2017 - FMS - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ RODÍUGUES MOUR.A. N° .10.3.]
BAIRRO SÃO LOURENÇO. NA CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DO PSF DO üAoJ
LOURENÇO.

PROCEDIMENTO LICIT.ATüRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N''0Ü045/2ÜI7 - FMS-PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNl-J
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO; MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COST.A. CPF: 201.540.624-72
DOTAÇÃO: 10.301.3024.2108-MANUTENÇÃO DO PROGR.A3UATENÇÃO BASICA-P.-LB
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES.

.VI^V CIA: DE 25/10/2010 A 25/10/2021.
)aiH?('0 DE ACRÉSCI.MO DE PRAZO CONTRjVrO POR MAIS 12 MESES. PASSANDO
'25/10/2019 A25/1Ü/2Ü20. PARA 25/10/2020 A 25/10/2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAI.DE48
MESES, CONSIDERADOS DA D.ATaTNICIALDA ASSINATUR/Y DO REFERIDO INSTRUMENTO.,
DE ACORDO COM O LAUDO DO lOP-M DO PERÍODO. O VALOR DE R EAJUSTE DE LOCAÇÀC

I DO IMÓVEL EM TORNO DE 17.93%. O QUE PERFAZO VALOR DE RS 1.641.00 DESSA FORMA,^
^PASSANDO O V7\L0R CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.392.00 P,\RA RS 1.600,00 E O VALOR
rOTALDO CONTRATO. DE RS 16.128.00 PAlLA RS 19.200,00.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO AD.MINISTR.ATIVO N° 00181/2020-FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIADZADAEM FORNECIMENTO DE EQUIPA
MENTO DE PROTEÇ.ÀO INDIVlDUAL(EPn. PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
D\RJADE SAÚDE DO ̂■IUNICiPIO DE B.AYEUX NO COMBATE AO COVTD-19
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N" 00031/2020-FMS-PM-
BEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00116/2020- FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.302.502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19.
VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CON TRATADO: LUCLANO JOSÉ DE M0RA1&- CNPJ 04.254.647/0001-Q9
V.ALOR TOTAL ESTIMADO: RS 291.240.00 (DUZENTOS E NOVENTAS UM MILE DUZENTOS
E QUARENTA REAIS)

Prefeitura Municipal
de Salgado de São Féiix

EXTRATO
PREFEllLKA MLMCIIVVL üt S.ALG.ADO DE SÃO FELIX

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL
TOMADA DE PREÇOS n- 00001/2017. DISTR.ATANTE: - Prefcilura MumcipaTdc Salgado dc SBo
Féli.x - CNPJ 09.072.463/0001 -33 DISTRATATO: VN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELT
- ME - CNPJ: 24.Ü24..359/0Ü0I-67- OB.IETO: Distralaro Contrato N" 00080/2017, do forma unilateral.
FUNDAMENTO LEGAL: - Lei Federal ii° 8.666/93. ajt. 78. Iticisos I. II, V e VI, c/c an. 79. Inciso I.
Salgado de São Félix 09 de novembro de 2Ü2C
.\DJ>MLS(>N PEDRO SILVA DE ANDRADE
PRflFEITO

Prefeitura Municipal
de Aiagoa Grande

LIGlTAgAO
PREFtn UR.A ^ILTMCIPAI. DE AI..AGO.A GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AL.ACOA GRANDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP10004/2020
Aos 09 dias do mês de Novembro de 2020. na sede da Comissão PennaBente dc Licitação do Fundo

.Mtinicipiil dc Saúde de Aiagoa Cirande. Estado da Paraiba. localizada na .Avenida 15 dc Novembro -
Centro (anexo dn HospiUii Miitiieipui) - Aluguii Grande- PB. nos termos du Lei Federal n' H1.52Ü. dc 17
de Julho de 2002 e subsidiaripiiienie a Lei Federal r" 8.666. de 21 de Jimtio de 1993; Lei Coiirplcmeniiir
n" 123. de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal !i''ül2. de 08 dc Maio de 2009: Decreto Mu
nicipal n" 063. de 16 de .Agosto de 2018; e legislação pertinente, consideradas as alteraçõe.s posteriores
das referidas normas; e. ainda, confuniic a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n"
10004/2020 que objeiiva o rcgi.sirodc preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PAILA
FORNECIMENTO POR COMPRA DE MATERIAL DE LIMPEZA INSTITUCIONAL, ATRAVÉS DO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES F. ATENDER AS
DEMAND.AS DA SECRETARIA DE S.AUDE; resolve registrar o preço nos seguintes temms:
(ílrgãüs e/üu entidades imegiames Uu pieaeme Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ALAGOA GRANDE - CNPJ n» 17.698.753/0001-15: PREFEITURA MUNICIPAL DE
AL.\GüA GR.ANDE - CNTJ ri" 08.753.2(W/Ü0Ü]-Ü5.

1 VENCEDflR; JC OtlMÉRCtO A REPRESENTAÇÕE-S
I CSrjr2».97T..<SI,ai»l-7l

ITEM T.SCECIUCAfía MARCA UNin. QUANT. P.UMT. l-.TOTAI.

li Cl KA LtOUinA INCOLOR, HR.ASCO COM 7Í0 .ML POLIPLOR UNtnAnr >00 OM t'OA.00

2" COLÔNIA ÍM-ANI'1L .«Kl ML JHONSOSS u-NiOAnu 50 24.0(1 1.200,01)

34 COIONKIh. hMKALAOKM COM 77 U.\ILtAI>HS C OTTON
I.INk

UNlIlAOh 70 I00.1)l>

.B CKI-MI- Ot-NTAl. INI-ANTII. SHM mjm 50CI CCINIJOK UNlIJAIJk. 70 7,00 .370.1)0

36 CKÍ-MH}r\TAl.l'An\MJUlT0 7llfiKAMAS SOKKISO UNlDAOh .•'O .. . [3.70 77,00

37 CKkMh 1'AR.X l'fcNTI--AH, LINHA INt ANTIl. I7D Ml. CALMOI.IVK UNIUAIJk- 20 I 10,00 300.60

4S kSCOVA Dk.N I ALINkAN IIL CONDOK UNIOAOh 100 3,07 307.00

70 kSkOVIADUri-AkACk UNIDAOK VII' tíNIDAOk. SOO 0.71 76S.00

77 TLANkLA nu K.AMO UNIDADk 1000 L27 1.278,00

.76 kôSkOHOMACOC/IO BILLV MACO 100 :,oo 300.00

LUvAiAi evc^iCM IHSCAMKK PAR ÍO 10,00 700,00

7S

97

LUVAIJ4 rVCAiCM Í IALCIi
kiiDRASANi i .\ Kl A 77 Chamas ' maio

PAK j
UNIOAOI-:

27

170

17,00

l,6t

377.00

24'.5U

vy l*HA-|OI)U.SCAKTAVLL.KASUI)L 15CM, HCI L7UI kRAM-STA PALX/1T 101) :.iw 2t)0.nn

n:
SAHONtTTG ANTmACTERICIDA CW HAHRA COM
•)üti

l'ROIkX UNIOAOk 350 IJS 4IS}.IH.<

TOTaI 7.7394D

i VENCEDOR: MAIOR CLEAN COM. V.\REJI5TADE INSTRUMENTO CIRÚRÍJICO EIRELt

' CSfJ; 23.7ÜS.247/t)0ai-62

m:M K-SPKCIklCACAO MAHC.L UNin, QLANT, P.U.MT. l-.TOrAI

1
ÀCIDÜ MlJHlÀTirO Llljuino,
ACCNOlCiONAnO k.Mb.AI ACkM nk
1 LITRO

QI.IMFA 1.ITR0 150 4J0 «w.oo

: A«,IUASANIT.ARLA2LnaoS tJLiMPA UNIO.ADE 25UII 4.15 11>..3754MI

Ár.iUASANIT.ÁiaADE 1 LlTtlCI SIAAILUX UNID.MJE 4XHI I.S9 S.JOS.IH)

4
ALCODÂO HlDROflLO FIBR-AS lOi)'/,
ALLHIDÀO. £MB.At./\UE5( COM 2J
ORAMAS

S.ANKARE PACOTE 50 2.60 13<l.(l»

5
AIXOOL EM OEl. TQÍi PARA A.S MAOS
506 Ml. COM VÁLCCLA PUMP AIIOAX UNIDADE 350 [.IL-O 3.776*11

6
ÁLCOOL Hl OEL TOSt PARA AS MÂO.S.
0AI.Â07l,nK0S AlIDAX CAIuiO 200 34,00 6.806,00

ÁIX'001- kTll.lCO 1 lOLIlDÜ 70% OK 1
LITRO TOSCANO IJTBO 6U0 4.40 3.640.(16

A-MACIAlTTc [}ERUIjrAE,£MaALAUEM
PGSSTICA füM 2LT QLIMPA UNIDADE 50 3.73 IS6..TO

AVENTAL PVC MEDlO S.ÁOJOSE UNIttLDE 20 s.y- 179,40

10 BACIA PL.ÀSnCA 17 LITROS .toav UN1D.ADE 20 10,3S 207.60

11 B.ACTA PL-ASTICA 30 UTROS JOLLY UNtD-ADE 20 12.9» Í59.60

12 a.ACIAPLÁSTtCL-IO_< UTROS .lOLLV UNID.AOE 20 16.75 335.00

13 ILALDE COM TA.MPA M UTROS TIRRAPLAST UNID.AÜE 20 29.7? 595.40

l-l B.ALDE ESP-REMHDUR DUBLO
.VMARELO i3 LITROS PERFELT UNIDADE 20 510.00 1U.2UO.1IO

IS BAJ.IJE PLÁSTICO 12 LITROS TERiLAPLAST IJND.AOE 25 7,70 192.50

16 BALDE PL/(STtro X UTitas TERRAPLAST UNLD.ADE 25 .<.411 I35.IK1

17
B.ALDE PLÁSTICO COM TAMPA 100
UTKOS

TERJLXPLAST UNIDADE 25 94.IIU l.'7li,nü

IS BODINA PICOTADA 2.5X35 KO PLASTPORT ROLO «1 30,00 1.800,00

19 BODINA PICOTADA JOX-ID PLARTFORT ROLO 6(1 46.70 1802.00

26 BOBINA PICOTADA inXftO KG PLASTFORT ROLO 60 54.43 3.297.00

21 BOBRIFADOR PLÁSTICO Í3E JlKlML PERIíCr UNID,\OE sm S,95 4.4:s.«i

"

BOTA EM PVC CANO MÉDIO, NA CtIR
BRANCA CSCM TORRO a^CtVARA PAR 100 SITO S.3flt),OI'

23 CAHO Ái.UMlMO I.50 CM mAMP/TRO
2,5 CM PERFECT UNID.AOE 20 41.00 520,1)0

24
CARRO FLRrnoSAL. ttOL-SA AMAHIjLA
PM VINII- PIDíPECI" UNIDADE 15 647.00 9.U7S.01I

2o CES10T6LADOP.MLÁUXO (QLTmOS UK3' UNID.AOE 20 5.95 119.00

J7 CLIIRCI LlyLrtDí), O.aLÁO com Í UTROS TERRAPLAST OALÁO 200 13.47 2.69I).I8I

28
coi HHR nrsc. para RHkvrcÁO.
PACOTE COM 50 LTTIDaDES

yUlMLAB PACOTE SOO 4.15 1.320.1111

30 CUNÜIC10NADüRtNPANTIL7(IO ML QüLUENPLAST LMID.ADE 50 24.00 1.200,00

31
CONJIJNTO DE .MOP PO. TAMANHtl
WICM

PERFELT L:()NJLIN70 3U 12I.UU 3.6.10.IAI

3?
COPO nESCARTAVEL 170 ML CAIXA
0327 TIRAS

MINAPLAS")' Cjm.w 300 (>£,80 20.M0,O0


